
Uchwała  Nr 17/106/2013 
z dnia 19 kwietnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek     10/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Małgorzata Michałek 
7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska  14/ Roman Drozdowski 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 19 kwietnia 2013 roku Uchwały Nr XXX/144/2013 Rady 
Gminy Osjaków z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie zmian budżetu gminy w 2013 r., 
działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr  142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.11 ust.3  ustawy z 
dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych ( tekst jednolity z 
2012 roku,  poz.1113),   

 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Stwierdza się, że Uchwała Nr XXX/144/2013 Rady Gminy Osjaków z dnia 25 marca  
2013 roku w sprawie zmian budżetu gminy w 2013 roku została podjęta z nieistotnym 
naruszeniem prawa tj. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 roku w 
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.Nr 38, poz. 207 z późn.zm.) z powodu 
niewłaściwego  sklasyfikowania  dochodów budżetu Gminy z tytułu sprzedaży „Monografii 
Gminy Osjaków”. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 5 kwietnia 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
uchwała nr XXX/144/2013 Rady Gminy Osjaków z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie  
zmian budżetu gminy w 2013 roku. W stosunku do tejże uchwały, w dniu 19 kwietnia 2013 r. 
Kolegium wszczęło postępowanie nadzorcze w celu zbadania jej zgodności z prawem.  
W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele Gminy. Natomiast Wójt Gminy  
przesłał pismo z dnia 18 kwietnia 2013 roku, Nr WGO.071.2.2013 w kwestii wyjaśnienia 
źródła dochodów Gminy, sklasyfikowanych w dziale 750 Administracja publiczna, 



rozdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) § 0840 Wpływy ze sprzedaży 
wyrobów. Z treści przesłanego pisma wynika, że są to wpływy z tytułu odpłatnego 
udostępnienia zainteresowanym osobom fizycznym i prawnym możliwości nabycia do 
własnych księgozbiorów  opracowania pt.„Monografia Gminy Osjaków”. 

Na podstawie delegacji ustawowej, wynikającej z art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust.5 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn. zm.), 
Minister Finansów wydał Rozporządzenie z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych. W oparciu o ww. rozporządzenie ustalono klasyfikację powyższego 
źródła dochodów. W ocenie Kolegium Izby, wpływy z tytułu sprzedaży „Monografii Gminy 
Osjaków” winny być sklasyfikowane w § 0970 Wpływy z różnych dochodów, a nie  w § 0840  
Wpływy ze sprzedaży wyrobów. Powyższą nieprawidłowość, Kolegium uznało za nieistotne 
naruszenie prawa. W tej sytuacji, działając  zgodnie z art. 11 ust.3 ustawy z dnia  7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, Kolegium Izby nie 
stwierdziło nieważności uchwały, lecz ograniczyło się do wskazania, że uchwała została 
wydana z naruszeniem prawa.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

     

       Przewodniczący Kolegium  

 

 

 

 

 

 

 


